¶ Ley. II. De los cotos e las posturas, que ponen los mercaderos entre si, faziendo juras e cofradías.

Otos e posturas, ponen los mercaderos entre si, faziendo juras e cofradías, que se ayuden vnos cō otros, poniendo precio entre si, por quāto den la vara de cada paño: e por quanto dē otro si el peso, e la medida de cada vna de las

vulgo dicuntur stancos. De quibus vid. pragma. 77. mihi est fol. 94. *Lx. nob. Rec.* & vid. per Socinum consi. 272. volu. 2. & Bar. in. l. fi. col. 4. versi. quero *et L 2 et 13. et 11. lib. 6.*

g ¶ Otorgamiento del Rey. Ex priuilegio ergo regis posset quis hoc ius, vel simile prætendere, vt notat glo. in. l. sanè. ff. de iniur. vbi glo. dicit

quod potest concedi priuilegiū q. quis solus pescetur in certa parte maris. & alios posset prohibere, seu q. in taliloco, & nō alibi carnes vendantur: vt in. c. significante, & ibi notat Abb. de appella. & etiam Inno. & alii doct. & si hoc est quæsibile priuilegio: si militer & consuetudine vel prescriptione q. qd priuilegio acquirit etiam prescrip̄tione acquiri potest cap. cum contingat deforo cō peten. c. duo simul. de offi. ordi. c. nouit de iudi. Oldr. cōsi. 172. & no tatur in. d. c. si gnificante. Ad uerte tamen: quia non sufficeret prescrip̄tio vel consuetudo lōgi tēporis, quia contra istā. l. nō valeret cōsuetudo sicut neq; statutū

inferiorum tanquam iniquum secundum Inno. in. c. cū accessissem de consti. dum respondit ad. l. i. C. de monopol. Requiritur ergo consuetudo immemorialis quæ habeat vim priuilegii. c. super quibusdā de verbo. signifi. & ita tenet Phili. Decius in. d. c. significante col. fin. quod bene procederet in his: quia nō possunt fieri absq; priuilegio vt hic, vt minor prescriptio q. immemorialis nō sufficeret: sed si priuilegium non esset necessarium minori tempore acquiri possit, veluti si quis esset in consuetudine prohibēdi alios ne irent ad aliud molēdinum, vel furnum: quia tale ius bene acquireretur ex eo tempore, quo prohibiti acquererunt prohibitioni per tempus legitimū ad prescriptionem complendam, vt & dicit Abb. in. d. c. significante in primo notabili, & per Bal. in. l. item lapilli in. 3. quæstione ff. de rerum diui. vbi subdit notabiliter quòd ex causa publice utilitatis poterit infringi illa seruit⁹, q. solus habeat molēdinū p. l. fi. C. de seruituti. & addit. Abb. ad prædicta in. c. Abbate sancti Siluani. co. 2. de verbo. signifi. glo. & Doct. in. l. quidominib⁹. ff. de seruitu. vrba. prædio. aduertant tamen principes concedentes ista priuilegia, ne concedant contra publicam utilitatem. nēc ob ditādum vnu, alios destruant, neq; dona ingenii & naturæ quæ Deus dat hominibus principes prohibeant, iubendo, q. vnu solus exerceat talem artem, vel tale officiū: sed præ oculis habeant Deū & publicā utilitatem: cui ex iniuncto regimine seruire debent.

¶ Lex. 3.

* Consuetudo vel Regis priuilegium potest ferias concedere, nō ali⁹ & in eis non potest peti maius tributum quam à Rege concessum: nec dominus loci: aut quiuis alias feriis durantibus potest petere de bitū à mercatorib⁹, nisi tributa nū dinarū, vñ debita illis feriis, vel anteriorib⁹ feriis cōtracta, & priuilegiū ad nūdinias de nouo cōstituēdas perdit decēnjo: si eo nō vta. h. d. Habuit ortū. a. l. vniça. C. de nūdinij

* Mercatores non faciant inter se monopolium de re non vendenda, nisi pro pretio certo: vel etiam alii officiales vel de non exercēdo officiū nūl per eos recipiatur officialis & socius: aut de non docendo officiū nūl certis: quod si fecerint non valeat etiam si iuramento firmetur: quia est contra utilitatem publicam: possunt tamen hoc facere cum consensu & scientia Regis: & contra factores perpetuo exultabunt & eorū bona Regi applicantur. iudices autem & maiores vila prædicta fieri consentientes & non infirmantes vel Regi nō denuciantes: monopolium scientes solvant Regi quinquaginta libras auri. hoc dicit. Habuit ortū a. l. vniça. C. de monopolio.

f ¶ Ni otros semejantes. Ex ista. l. vident prohiberi illę impositiones, que

nob. Recop. est L 3. titu. 6. f.